
 Seite: 75 
 
 
Öffentliche Sitzung des Stadtrates Wemding am 29. März 2022  
 
 
Lfd.Nr. 60  

 Anwesend: 

dafür: 

16 

-- 

Bekanntgaben 

dagegen: --  

AZ. 
1/ 

 Bürgermeister Dr. Drexler gibt folgende Beschlüsse aus der 

nichtöffentlichen Sitzung vom 14.02.2022 u. a. bekannt:  

 

- Messungsanerkennung 

- Annahme Spenden 

- Vertragsangelegenheiten 

- Gewerbesteuerstundung 

   

 
  



 Seite: 76 
 
 
Öffentliche Sitzung des Stadtrates Wemding am 29. März 2022  
 
 
Lfd.Nr. 61  

 Anwesend: 

dafür: 

17 

16 

Haushaltssatzung der Stadt Wemding für das 

Rechnungsjahr 2022 

dagegen: 1  

AZ. 
14/941-01 

 
Stadtrat Dahlke erscheint um 19:29 Uhr im Sitzungssaal. Somit sind 
17 Stadträtinnen und Stadträte anwesend.  

 

Aufgrund der Art. 63 ff. der Gemeindeordnung erlässt der Stadtrat 
Wemding folgende Haushaltssatzung: 

§ 1 

Der Haushaltsplan der Stadt Wemding für das Rechnungsjahr 2022 
wird hiermit festgesetzt; er schließt  

im Verwaltungshaushalt 

in den Einnahmen und Ausgaben mit 12.453.370 Euro und 

im Vermögenshaushalt 

in den Einnahmen und Ausgaben mit   7.556.300 Euro ab. 

§ 2 

(1) Kreditaufnahmen zur Finanzierung von Ausgaben im 
Vermögenshaushalt werden auf 2.600.000 Euro festgesetzt. 

(2) Kreditaufnahmen zur Finanzierung von Ausgaben nach dem 
Vermögensplan des Eigenbetriebes „Stadtwerke Wemding“ 

werden auf 1.057.200 Euro festgesetzt. 

§ 3 

(1) Verpflichtungsermächtigungen im Vermögenshaushalt werden 
nicht festgesetzt. 

(2) Verpflichtungsermächtigungen im Vermögensplan des 
Eigenbetriebes „Stadtwerke Wemding“ werden nicht 

festgesetzt. 

 

 

  



 Seite: 77 
 
 
Öffentliche Sitzung des Stadtrates Wemding am 29. März 2022  
 
 
Lfd.Nr. 61  

 Anwesend: 

dafür: 

17 

16 

Fortsetzung des Beschlusses Lfd.-Nr. 61 

dagegen: 1  

AZ. 
14/941-01 

 
§ 4 

Die Steuersätze (Hebesätze) für nachstehende Gemeindesteuern 
werden wie folgt festgesetzt: 

1. Grundsteuer 

  a) für die land- und forstwirtschaftlichen Betriebe (A) 350 % 

  b) für Grundstücke (B) 350 % 

2. Gewerbesteuer 350 %. 

 

§ 5 

(1) Der Höchstbetrag der Kassenkredite zur rechtzeitigen Leistung 
von Ausgaben nach dem Haushaltsplan wird auf 1.500.000 € 
festgesetzt. 

(2) Der Höchstbetrag der Kassenkredite zur rechtzeitigen Leistung 
von Ausgaben des Eigenbetriebes „Stadtwerke Wemding“ wird 
auf 500.000 € festgesetzt. 

§ 6 
Die Haushaltssatzung tritt mit dem 1. Jan. 2022 in Kraft. 

 

 

 

Stadtrat Waimann stimmt dagegen und möchte namentlich erwähnt 

werden.  

 

  



 Seite: 78 
 
 
Öffentliche Sitzung des Stadtrates Wemding am 29. März 2022  
 
 
Lfd.Nr. 62  

 Anwesend: 

dafür: 

17 

16 

Haushaltsplan der Stadt Wemding für das 

Rechnungsjahr 2022; Gegenseitige Deckungsfähig- 

keit von Ausgaben gemäß § 18 KommHV 

dagegen: 1  

AZ. 
14/941-01 

  

Aufgrund der Zweckmäßigkeit bei der Abwicklung des 
Haushaltsplans werden gem. § 18 KommHV die Ausgabemittel der 
nachstehenden Ausgabegruppen wie folgt als gegenseitig 
deckungsfähig bezeichnet: 

Ring-Nr.        EUR 

  1 H-Gruppe 4 Personalausgaben   1.814.110 

  2 Gruppe 50 Grundstücksunterhalt                 187.550 

  3 Gruppe 51 Unterhalt unbew. Vermögen                641.850 

  4 Gruppe 52 Geräte, Ausrüst.gegenstände    102.250 

  5 Gruppe 53 Mieten, Pachten        79.090 

  6 Gruppe 54 Grundstücksbewirtschaftung                239.538 

  7 Gruppe 55 Fahrzeugunterhalt      117.120 

  8 Gruppe 56 Aufwendungen für Bedienstete      53.530 

10 Gruppe 58 Weitere Verwaltungsausgaben      28.100 

12 Gruppe 60 Weitere Verwaltungsausgaben      39.200 

13 Gruppe 63 Weitere Verwaltungsausgaben    516.950 

14 Gruppe 64 Steuern und Versicherungen                183.360 

15 Gruppe 65 Geschäftsausgaben                 153.390 

16 U-Gr. 661 Allgem. sächliche Ausgaben                  41.490 

17 Gruppe 70 Zuschüsse für lfd. Zwecke  1.985.000 

18 Gruppe 71 Zuschüsse für lfd. Zwecke     483.710 

20 U-Gr. 679 Innere Verrechnungen     492.400 

 

 

Stadtrat Waimann stimmt dagegen und möchte namentlich erwähnt 
werden. 

  



 Seite: 79 
 
 
Öffentliche Sitzung des Stadtrates Wemding am 29. März 2022  
 
 
Lfd.Nr. 63  

 Anwesend: 

dafür: 

17 

16 

Haushaltsplan der Stadt Wemding für das Rechnungsjahr 

2022; Finanzplanung (Investitionsplan) für die Jahre 2023 

bis 2025 

dagegen: 1  

AZ. 
14/941-01 

  

Der Stadtrat Wemding beschließt für die Jahre 2023 bis 2025 gem. 

Art. 70 GO i.V.m. Art. 32 Abs. 2 Nr. 5 GO einen Finanzplan als 

Bestandteil des Haushaltsplans 2022. Gleichzeitig genehmigt er den 

Investitionsplan, welcher dem Finanzplan zugrunde liegt. 

 

 

Stadtrat Waimann stimmt dagegen und möchte namentlich erwähnt 

werden.  

 

  



 Seite: 80 
 
 
Öffentliche Sitzung des Stadtrates Wemding am 29. März 2022  
 
 
Lfd.Nr. 64  

 Anwesend: 

dafür: 

17 

16 

Stellenplan der Stadt Wemding für das Rechnungsjahr 

2022 

dagegen: 1  

AZ. 
14/941-01 

  

Der Stadtrat Wemding nimmt den beiliegenden Stellenplan der Stadt 

Wemding für das Rechnungsjahr 2022 zur Kenntnis und genehmigt 

diesen. 

 

 

 

Stadtrat Waimann stimmt dagegen und möchte namentlich erwähnt 

werden.  

 

*Die Anlage ist zu den üblichen Geschäftszeiten bei der Verwaltung 

einzusehen. 

 

  



 Seite: 81 
 
 
Öffentliche Sitzung des Stadtrates Wemding am 29. März 2022  
 
 
Lfd.Nr. 65  

 Anwesend: 

dafür: 

17 

16 

Wirtschaftsplan für das Jahr 2022 und Finanzplan 

für die Jahre 2023 bis 2025 für die Stadtwerke 

Wemding 

dagegen: 1  

AZ. 
14/941-01 

  

Der Wirtschaftsplan für die Stadtwerke Wemding für das 

Wirtschaftsjahr 2022 wird wie folgt festgesetzt: 

Der Erfolgsplan schließt 

in den Erträgen mit    1.600.450 Euro 

und in den Aufwendungen mit  1.314.950 Euro ab. 

Der Vermögensplan schließt 

in der Mittelherkunft mit                           1.893.650 Euro  

und in der Mittelverwendung mit             1.268.000 Euro ab. 

Der Stadtrat Wemding stimmt dem als Anlage zum Wirtschaftsplan 

2022 der Stadtwerke Wemding beiliegenden Finanzplan für die Jahre 

2023 bis 2025 zu. 

 

 

 

Stadtrat Waimann stimmt dagegen und möchte namentlich erwähnt 

werden.  

 

  



 Seite: 82 
 
 
Öffentliche Sitzung des Stadtrates Wemding am 29. März 2022  
 
 
Lfd.Nr. 66  

 Anwesend: 

dafür: 

17 

16 

Haushaltsplan der Stadtwerke Wemding für das 

Rechnungsjahr 2022; Gegenseitige Deckungsfähig- 

keit von Ausgaben gemäß § 18 KommHV 

dagegen: 1  

AZ. 
14/941-01 

 Aufgrund der Zweckmäßigkeit bei der Abwicklung des 

Haushaltsplans werden gem. § 18 KommHV die Ausgabemittel der 

nachstehenden Ausgabegruppen wie folgt als gegenseitig 

deckungsfähig bezeichnet: 

Ring-Nr.        EUR 

  1 H-Gruppe 4 Personalausgaben          1.200 

  2 Gruppe 50 Grundstücksunterhalt                  20.000 

  3 Gruppe 51 Unterhalt unbew. Vermögen               230.000 

  6 Gruppe 54 Grundstücksbewirtschaftung                      920 

13 Gruppe 63 Weitere Verwaltungsausgaben    306.000 

14 Gruppe 64 Steuern und Versicherungen               151.250 

15 Gruppe 65 Geschäftsausgaben                  14.650 

 

 

 

Stadtrat Waimann stimmt dagegen und möchte namentlich erwähnt 

werden.  

 

  



 Seite: 83 
 
 
Öffentliche Sitzung des Stadtrates Wemding am 29. März 2022  
 
 
Lfd.Nr. 67  

 Anwesend: 

dafür: 

17 

17 

Haushaltssatzung der Hospitalstiftung Wemding 

für das Rechnungsjahr 2022 

dagegen: --  

AZ. 
14/941-01 

 Aufgrund der Art. 63 ff. der Gemeindeordnung erlässt der Stadtrat 
Wemding folgende Haushaltssatzung: 

§ 1 

Der Haushaltsplan der Hospitalstiftung Wemding für das 
Rechnungsjahr 2022 wird im 

VERWALTUNGSHAUSHALT 

in den Einnahmen und Ausgaben auf EUR   290.310.- 

und im VERMÖGENSHAUSHALT 

in den Einnahmen und Ausgaben auf EUR   237.800.- 
festgesetzt. 

§ 2 

Kredite zur Finanzierung von Ausgaben im Vermögenshaushalt 
werden nicht festgesetzt.  

§ 3 

Verpflichtungsermächtigungen im Vermögenshaushalt werden nicht 
festgesetzt. 

§ 4 

Ein Höchstbetrag der Kassenkredite zur rechtzeitigen Leistung von 
Ausgaben nach dem Haushaltsplan wird auf 300.000 EUR 
festgesetzt. 

§ 6 

Die Haushaltssatzung tritt mit dem 1. Jan. 2022 in Kraft. 
 

 

  



 Seite: 84 
 
 
Öffentliche Sitzung des Stadtrates Wemding am 29. März 2022  
 
 
Lfd.Nr. 68  

 Anwesend: 

dafür: 

17 

17 

Haushaltsplan der Hospitalstiftung Wemding für das 

Rechnungsjahr 2022; Gegenseitige Deckungsfähig- 

keit von Ausgaben gemäß § 18 KommHV 

dagegen: --  

AZ. 
14/941-01 

  

Aufgrund der Zweckmäßigkeit bei der Abwicklung des 

Haushaltsplans werden gem. § 18 KommHV die Ausgabemittel der 

nachstehenden Ausgabegruppen wie folgt als gegenseitig 

deckungsfähig bezeichnet: 

Ring-Nr.        EUR 

1 H-Gruppe 4 Personalausgaben   57.670 

2 Gruppe 50 Grundstücksunterhalt           107.700 

3 Gruppe 51 Unterhalt unbew. Vermögen              5.000 

4 Gruppe 54 Grundstücksbewirtschaftung            57.310 

5 Gruppe 55 Fahrzeugunterhalt     2.350 

6 Gruppe 56 Aufwendungen für Bedienstete      150 

7 Gruppe 63 Weitere Verwaltungsausgaben 21.250 

8 Gruppe 64 Steuern und Versicherungen               3.075 

9 Gruppe 65 Geschäftsausgaben                4.905 

 

 

  



 Seite: 85 
 
 
Öffentliche Sitzung des Stadtrates Wemding am 29. März 2022  
 
 
Lfd.Nr. 69  

 Anwesend: 

dafür: 

17 

17 

Haushaltsplan der Hospitalstiftung Wemding für das 

Rechnungsjahr 2022; Finanzplanung (Investitions- 

plan) für die Jahre 2023 bis 2025 

dagegen: --  

AZ. 
14/941-01 

 Der Stadtrat Wemding beschließt für die Jahre 2023 bis 2025 gem. 

Art. 70 GO i.V.m. Art. 32 Abs. 2 Nr. 5 GO einen Finanzplan als 

Bestandteil des Haushaltsplans 2022. Gleichzeitig genehmigt er den 

Investitionsplan, welcher dem Finanzplan zugrunde liegt. 

 

  



 Seite: 86 
 
 
Öffentliche Sitzung des Stadtrates Wemding am 29. März 2022  
 
 
Lfd.Nr. 70  

 Anwesend: 

dafür: 

17 

17 

Stellenplan der Hospitalstiftung Wemding für das 

Rechnungsjahr 2022 

dagegen: --  

AZ. 
14/941-01 
26/037 

  

Der Stadtrat Wemding nimmt den beiliegenden Stellenplan der 

Hospitalstiftung Wemding für das Rechnungsjahr 2022 zur Kenntnis 

und genehmigt diesen. 

 

*Die Anlage ist zu den üblichen Geschäftszeiten bei der Verwaltung 

einzusehen. 

 

  



 Seite: 87 
 
 
Öffentliche Sitzung des Stadtrates Wemding am 29. März 2022  
 
 
Lfd.Nr. 71  

 Anwesend: 

dafür: 

17 

17 

5. Änderung des Bebauungsplanes der Stadt Wemding für 

das Gebiet „Schwalberholz“; Behandlung der Bedenken, 

Einsprüche und Anregungen nach der förmlichen 

Auslegung und Beteiligung gemäß § 3 Abs. 2 und § 4 Abs. 

2 BauGB 

dagegen: --  

AZ. 
11/6102/13 

 Im Rahmen der 5. Änderung des Bebauungsplanes für das Gebiet 

„Schwalberholz“ der Stadt Wemding wurde durch die Verwaltung die 

förmliche Beteiligung der Träger öffentlicher Belange sowie die 

öffentliche Auslegung durchgeführt.  

 

Der Stadtrat Wemding nimmt die eingegangenen Stellungnahmen 

sowie die Ausführungen und Darstellungen der Verwaltung zur 

Kenntnis.  

 

Nach eingehender Erläuterung der einzelnen Stellungnahmen 

beschließt der Stadtrat Wemding die Abwägung der Stellungnahmen 

aus der Öffentlichkeitsbeteiligung (§3 Abs. 2 BauGB) und der 

Beteiligung der Träger öffentlicher Belange (§4 Abs. 2 BauGB) 

gemäß den Einzelwürdigungen und Einzelbeschlussvorschlägen der 

Anlage 1. Von Privaten sind keine Einwendungen vorgebracht 

worden.  

  

Die Verwaltung wird beauftragt, die Beschlussergebnisse den 

Trägern öffentlicher Belange und Bürgern, die Einwände, 

Anregungen und Einsprüche vorgebracht haben, mitzuteilen. 

 

Auf der Grundlage dieses Beschlusses sind die Änderungen 

entsprechend in den Bebauungsplanentwurf einzuarbeiten.  

 

*Die Anlage ist zu den üblichen Geschäftszeiten bei der Verwaltung 

einzusehen. 

 

  



 Seite: 88 
 
 
Öffentliche Sitzung des Stadtrates Wemding am 29. März 2022  
 
 
Lfd.Nr. 72  

 Anwesend: 

dafür: 

17 

17 

5. Änderung des Bebauungsplanes der Stadt Wemding für 

das Gebiet „Schwalberholz“; Satzungsbeschluss 

dagegen: --  

AZ. 
11/6102/13 

 Der Stadtrat Wemding hat den Entwurf der Bebauungsplanänderung 

mit Beschluss vom 18.01.2022 gebilligt. 

 

Die Entwürfe, Stand 18.01.2022, waren in der Zeit vom 07.02.2022 – 

11.03.2022 öffentlich ausgelegen und den Trägern öffentlicher 

Belange zugeleitet worden. 

 

Zu den eingegangenen Bedenken, Einsprüchen und Anregungen 

wurde in der heutigen Sitzung bereits gesondert Beschluss gefasst. 

 

Der Stadtrat Wemding stellt hiermit gemäß § 10 BauGB die 5. 

Änderung des Bebauungsplanes für das Gebiet „Schwalberholz“ in 

der Fassung vom 29.03.2022 als Satzung auf.  

 

Die Verwaltung wird beauftragt, den Satzungsbeschluss ortsüblich 

bekannt zu machen. Vorher sind die Verfahrensvermerke sowie der 

Ausfertigungsvermerk auszufüllen und zu unterschreiben. 

 

Auf die Rechtsfolgen der §§44, 214 und 215 BauGB wird 

hingewiesen. 

 

 

  



 Seite: 89 
 
 
Öffentliche Sitzung des Stadtrates Wemding am 29. März 2022  
 
 
Lfd.Nr. 73  

 Anwesend: 

dafür: 

17 

17 

Neubau FFW Wemding; Aufzug; Auftragsvergabe 

dagegen: --  

AZ. 
3/ 

 Im Vorfeld der Ausschreibung wurden 15 Firmen zur Vorlage der 

Eigenerklärung zur Eignung aufgefordert. 

Darauf konnten dann im Rahmen einer Beschränkten Ausschreibung 

10 Firmen zur Abgabe eines Angebotes aufgefordert werden. 

 

Zur Submission am 07.03.2022 wurden 2 Angebote eingereicht. Die 

rechnerische und technische Prüfung und Wertung der Angebote 

ergab folgendes Ergebnis: 

1. Roka, Berlin               44.160,90 € 

2.                                    68.782,00 € 

 

Von Seiten des Architekturbüros Heppner wird empfohlen den 

Auftrag an den wirtschaftlichsten Bieter, die Firma Roka aus Berlin zu 

vergeben. 

 

Das Gremium beauftragt die Firma Roka aus Berlin mit der Lieferung 

und Montage der Aufzugsanlage zum Bruttoangebotspreis von 

44.160,90 €. 

 

 

  



 Seite: 90 
 
 
Öffentliche Sitzung des Stadtrates Wemding am 29. März 2022  
 
 
Lfd.Nr. 74  

 Anwesend: 

dafür: 

17 

17 

Neubau FFW Wemding; Porenbetondach; Auftragsvergabe 

dagegen: --  

AZ. 
3/ 

 Im Vorfeld der Ausschreibung wurden 15 Firmen zur Vorlage der 

Eigenerklärung zur Eignung aufgefordert. 

Darauf konnten dann im Rahmen einer Beschränkten Ausschreibung 

7 Firmen zur Abgabe eines Angebotes aufgefordert werden. 

 

Zur Submission am 24.03.2022 wurden 3 Angebote eingereicht. Die 

rechnerische und technische Prüfung und Wertung der Angebote 

ergab folgendes Ergebnis: 

1. Winkler, Wöllstadt             202.209,71 € 

2.                                           281.123,02 € 

3.                                          296.580,52 € 

 

Von Seiten des Architekturbüros Heppner wird empfohlen den 

Auftrag an den wirtschaftlichsten Bieter, die Firma Winkler aus 

Wöllstadt zu vergeben. 

 

Das Gremium beauftragt die Firma Winkler aus Wöllstadt mit der 

Lieferung und Montage des Porenbetondaches zum 

Bruttoangebotspreis von 202.209,71 € 

 

 

 

  



 Seite: 91 
 
 
Öffentliche Sitzung des Stadtrates Wemding am 29. März 2022  
 
 
Lfd.Nr. 75  

 Anwesend: 

dafür: 

17 

17 

Neubau FFW Wemding; Gerüstarbeiten; Auftragsvergabe 

dagegen: --  

AZ. 
3/ 

 Im Vorfeld der Ausschreibung wurden 11 Firmen zur Vorlage der 

Eigenerklärung zur Eignung aufgefordert. 

Darauf konnten dann im Rahmen einer Beschränkten Ausschreibung 

10 Firmen zur Abgabe eines Angebotes aufgefordert werden. 

 

Zur Submission am 07.03.2022 wurden 6 Angebote eingereicht. Die 

rechnerische und technische Prüfung und Wertung der Angebote 

ergab folgendes Ergebnis: 

1. Bergmüller, Neuburg                51.209,33 € 

2.                                                  56.145,45 € 

3.                                                  62.355,05 € 

4.                                                  69.935,95 € 

5.                                                  71.156,22 € 

6.                                                  97.246,31 € 

 

Von Seiten des Architekturbüros Heppner wird empfohlen den 

Auftrag an den wirtschaftlichsten Bieter, die Firma Bergmüller aus 

Neuburg zu vergeben. 

 

Das Gremium beauftragt die Firma Bergmüller mit den 

Gerüstarbeiten zum Bruttoangebotspreis von 51.209,33 €. 

 

 

 

  



 Seite: 92 
 
 
Öffentliche Sitzung des Stadtrates Wemding am 29. März 2022  
 
 
Lfd.Nr. 76  

 Anwesend: 

dafür: 

17 

17 

Stadtwerke; Auflagen Wasserrechtsbescheid; Installation 

von Messeinrichtungen; Auftragsvergabe 

dagegen: --  

AZ. 
3/ 

 Im Rahmen einer Freihändigen Vergabe wurden 5 Firmen zur 

Abgabe eines Angebotes aufgefordert. 

 

Zur Angebotsabgabe am 21.03.2022 wurde 1 Angebot eingereicht. 

Die rechnerische und technische Prüfung und Wertung der Angebote 

ergab folgendes Ergebnis: 

1. Ertl, Wertingen                  36.980,00 € 

 

Von Seiten des Ingenieurbüro Eibl wird empfohlen den Auftrag an 

den wirtschaftlichsten Bieter, die Firma Ertl aus Wertingen zu 

vergeben. 

 

Das Gremium beauftragt die Firma Ertl aus Wertingen mit der 

Lieferung und Montage der Messeinrichtungen zum 

Bruttoangebotspreis von 36.980,00 €. 

 

  



 Seite: 93 
 
 
Öffentliche Sitzung des Stadtrates Wemding am 29. März 2022  
 
 
Lfd.Nr. 77  

 Anwesend: 

dafür: 

17 

17 

Antrag Nachbesetzung 2. Stellvertreter 

Lenkungsausschuss Citymanagement der SPD/UWW 

Fraktion 

dagegen: --  

AZ. 
1/ 

 Die SPD/UWW Fraktion beantragt im Lenkungsausschuss 

Citymanagement als 2. Stellvertreter neben dem ordentlichen 

Mitglied Johannes Vogel, Frau Stadträtin Heidi Vogel, sowie als 2. 

Stellvertreter für das ordentliche Mitglied Johannes Vogel, Stadtrat 

Johann Roßkopf in die Geschäftsordnung aufzunehmen.  

 

Der Antrag wird im Anhang beigelegt. 

 

Der Stadtrat stimmt dem Antrag zu.  

 

*Die Anlage ist zu den üblichen Geschäftszeiten bei der Verwaltung 

einzusehen. 

 

  



 Seite: 94 
 
 
Öffentliche Sitzung des Stadtrates Wemding am 29. März 2022  
 
 
Lfd.Nr. 78  

 Anwesend: 

dafür: 

17 

17 

Baukostenzuschuss an den TSV Wemding für die 

Instandhaltung, Renovierung und Erweiterung des 

Gebäudes am Eisplatz 

dagegen: --  

AZ. 
14/ 

 Bürgermeister Dr. Drexler trug in der Stadtratssitzung vom 

27.04.2021 den Antrag des TSV Wemding auf einen Zuschuss für die 

Instandhaltung, Renovierung und Erweiterung des Gebäudes am 

Eisplatz vor. Der Kostenaufwand wurde damals auf ca.  

4.433,00 € geschätzt. Der Stadtrat beschloss, für den anstehenden 

Aufwand der Renovierung einen 10%-Zuschuss aus den 

Gesamtkosten zu gewähren. Die Kosten für die Instandhaltung 

werden komplett von Seiten der Stadt Wemding übernommen. 

 

Nach Vorlage aller Rechnungen beträgt der genaue Kostenaufwand: 

 

1. Gebäudeinstandhaltung                                         3.230,32 € 

2. Gebäuderenovierung u. -erweiterung                  12.208,53 € 

3. Ehrenamtliche Eigenleistung                                 9.650,35 € 

Gesamt                                                                            25.089,20 € 

 

Die Kosten der Gebäudeinstandhaltung (Nr. 1) werden lt. Beschluss 

vom 24.07.2021 komplett i. H. v. 3.230,32 € übernommen.  

 

Des Weiteren beträgt der 10%-Zuschuss (aus Nr. 2. u. Nr. 3) 

2.185,89 € (Renovierung: 1.220,85 € u. Eigenleistung 965,04 €). 

 

Der Stadtrat Wemding beschließt, dem TSV Wemding den Zuschuss 

in Höhe von 5.416 € zu gewähren. 

 

  



 Seite: 95 
 
 
Öffentliche Sitzung des Stadtrates Wemding am 29. März 2022  
 
 
Lfd.Nr. 79  

 Anwesend: 

dafür: 

17 

17 

Baukostenzuschuss an den TC Wemding für die   

Instandhaltung der Terrassenüberdachung 

 

dagegen: --  

AZ. 
14/521-06 
 

 Bürgermeister Dr. Drexler trägt dem Stadtrat Wemding den Antrag 

des Tennis-Clubs Wemding auf einen Zuschuss für die 

Instandhaltung der Terrassenüberdachung vor.  

 

Für die Maßnahmen wird folgender Kostenaufwand geschätzt: 

 

Instandhaltung Terrassenüberdachung      ca. 11.000 € 

 

Für die Instandhaltung der Terrassenüberdachung beschließt der 

Stadtrat Wemding, dem TC Wemding für den anstehenden Aufwand 

den 10%-Zuschuss aus den Gesamtkosten zu gewähren, 

voraussichtlich rund 1.100 €. 

 

Die Zuschusshöhe ist nach Vorlage aller Rechnungen nochmals vom 

Stadtrat oder Bauausschuss zu bestätigen. 

 

  



 Seite: 96 
 
 
Öffentliche Sitzung des Stadtrates Wemding am 29. März 2022  
 
 
Lfd.Nr. 80  

 Anwesend: 

dafür: 

17 

17 

Liefern und Setzen von Bäumen und Sträuchern; 

Auftragsvergabe 

dagegen: --  

AZ. 
3/6130 

 Folgende Neupflanzungen wurden ausgeschrieben: 

• Gewerbegebiet Stadelmüllerweg West - Wildbirne 25 Stück, 

Säulenhainbuche 5 Stück 

• Entengässle – Wildbirne 3 Stück, Sträucher 4 Stück 

• Johannisgraben -Ligusterhecke 130m / 650 Pflanzen 

• Bgm.-Ritter-Str – Säulenhainbuche 2 Stück 

• Ludwigsgraben -Säulenhainbuche 2 Stück 

 

Im Rahmen einer Freihändigen vergabe wurden 7 Firmen zur Abgabe 

eines Angebotes aufgefordert. 

 

Zur Angebotsabgabe am 17.03.2022 wurden 2 Angebote eingereicht: 

1. Dietrich Oettingen                     25.953,31 € 

2.                                                   28.948,71 € 

 

Von Seiten der Verwaltung wird empfohlen den Auftrag an den 

wirtschaftlichsten Bieter, die Firma Dietrich aus Oettingen zu 

vergeben. 

 

Das Gremium beauftragt die Firma Dietrich aus Oettingen mit der 

Lieferung und Pflanzung zum Bruttoangebotspreis von 25.983,31 €. 

 

  



 Seite: 97 
 
 
Öffentliche Sitzung des Stadtrates Wemding am 29. März 2022  
 
 
Lfd.Nr. 81  

 Anwesend: 

dafür: 

17 

17 

Nachträglich eingegangene Gegenstände 

dagegen: --  

AZ. 
1/ 

 Das Gremium beschließt, folgende Tagesordnungspunkte 

nachträglich auf die Tagesordnung zu nehmen:  

 

- Baukostenzuschuss an den TC Wemding für die 

Instandhaltung der Terrassenüberdachung 

- Liefern und Setzen von Bäumen und Sträuchern; 

Auftragsvergabe 

 

 

Ende der öffentlichen Sitzung um 20:55 Uhr.  

Beginn der nichtöffentlichen Sitzung. 

 

 


